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Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá tématem komunikační strategie společnosti GÜDE CZECH s.r.o. Cílem
práce je zanalyzovat současnou komunikační strategii a navrhnout novou. Práce je rozdělena do
části teoretické a praktické. Teoretická část pokládá základ praktické části pomocí odborné litera-
tury. Vysvětluje základní pojmy marketingové komunikační strategie, která je základem pro úspěš-
nou komunikaci. Praktická část práce se zaměřuje na představení společnosti, analýzu současné
komunikační strategie a na návrh nové. Analýza současné komunikační strategie je provedena na
základě informací získaných z rozhovoru s jednatelem společnosti a návrh nové strategie je prove-
den na základě informací z dotazníkového šetření i rozhovoru. Bakalářská práce by měla být příno-
sem společnosti GÜDE CZECH s.r.o., která by se navrhnutou strategií mohla inspirovat.
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Abstract

This bachelor thesis deals with a topic of communication strategy of the company GÜDE CZECH Ltd.
The thesis aims to analyse the current communication strategy and the development of a new stra-
tegy. The thesis is divided into a theoretical and a practical part. The theoretical part gives the basis
for the practical part while using academic literature. It explains the core concepts of marketing
communication strategy, which are the basis for a successful communication. The practical part
focuses on the introduction of the company, analysis of the current communication strategy and
the development of a new strategy. The analysis of the current communication strategy is based
on informations obtained from the interview with the company‘s executive and the development
of a new strategy is based on informations gained from the questionnaire survey and the interview.
The bachelor thesis should be beneficial for the company GÜDE CZECH Ltd. which could perhaps
utilize the designed strategy as an inspiration.
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Úvod

Tématem bakalářské práce je analýza a návrh nové komunikační strategie vybrané společnosti.
Téma práce je aplikované na společnosti GÜDE CZECH s.r.o., která sídlí v Karlových Varech a speci-
alizuje v oblasti velkoobchodního prodeje zboží nářadí, strojů a vybavení pro dílny. Společnost jsem
si vybrala z toho důvodu, že nemá přímo stanovenou komunikační strategii, a proto lze kreativně
vytvořit nový návrh.

Cílem bakalářské práce je analýza stávající komunikační strategie a návrh nové strategie stanovené
na základě provedené analýzy a získaných informací z vlastního marketingového výzkumu, který je
sestaven z dotazníkového šetření a rozhovoru s jednatelem společnosti GÜDE CZECH s.r.o. Na zá-
kladě uskutečněné analýzy bude navržena nová komunikační strategie s cílem oslovit vybrané cílové
skupiny.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou částí – teoretické a praktické. Teoretická část je zpracována
na základě odborné literatury a vymezuje základní pojmy spojené s marketingovou komunikační
strategií podniku. Teoretická část sestává z několika podkapitol. Nejprve vymezuji obecný pojem
marketingu, dále předmět komunikace a marketingové komunikace, a nakonec plánování marke-
tingové komunikace, které sestává z vysvětlení pojmů situační analýzy, analýzy zákazníků, marke-
tingového mixu, komunikačního mixu, stanovení cílů strategie, časového plánu a rozpočtu.

Praktická část se zabývá již samotným podnikem. Nejprve je podnik představen společně s jeho his-
torií jak v České republice, tak v Německu. Dále je představena analýza současné komunikační stra-
tegie české pobočky zpracovaná pomocí informací získaných z rozhovoru s jednatelem společnosti.
Na základě získaných informací je stanovena SWOT analýza, analýza zákazníků pomocí procesu STP
a marketingový mix, kde je využita metoda 4P. V druhé polovině praktické části následuje navrhnutí
nové komunikační strategie na základě informací získaných z rozhovoru s jednatelem společnosti a
online dotazníkového šetření. Rozhovor a dotazníkové šetření slouží jako opora pro zjištění odpo-
vědí na otázky týkající se povědomí o společnosti, nákupních preferencích spotřebitelů, preferencí
marketingové komunikace spotřebiteli a efektivnosti současné komunikační strategie společnosti.
Závěrem práce stanovím návrh nové komunikační strategie na základě zjištěných informací z vý-
zkumu.

Bakalářská práce může být přínosem pro společnost, která se nad návrhem může zamyslet a pří-
padně návrh využít a implementovat.
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1 MARKETING

Začátkem práce je vhodné vysvětlit, co znamená obecný pojem marketing. Existuje řada definic, ale
každá z nich vypovídá o jiném časovém období a stádiu vývoje marketingu. Marketing je stále více
podstatným prvkem podnikatelské koncepce, značně roste jeho význam jako řídící metody a kon-
kurenčního prostředku ve všech oborech podnikání. (Cetlová, 2007, s.9) Marketing je souborem
aktivit, které jsou orientované na trhy s cílem uspokojení potřeb zákazníků prostřednictvím směny
a mají za úkol tvorbu přidané hodnoty. (Jurášová, Horňák a kolektiv, 2012, s.116). Marketing je dle
Kotlera (1992, s.4) „společenský a řídící proces, kterým jednotlivci a skupiny získávají to, co potřebují
a požadují, prostřednictvím tvorby, nabídky a směny hodnotných výrobků s ostatními.“ Kotler ve své
definici vychází z následujících pojmů, které jsou nedílnou součástí marketingu:

1. Potřeby, požadavky a poptávka – Potřeby, požadavky a poptávka jsou výchozím bodem
marketingu. Lidská potřeba je stav, kdy člověk cítí určitý nedostatek uspokojení. Požadavky jsou
přání uspokojení specifických potřeb. Poptávka je potřeba specifických výrobků, které nám zajistí
uspokojení potřeb a my jsme ochotni si je koupit.

2. Produkt – Produkt je cokoliv, co lze na trhu nabídnout k uspokojení základních potřeb a
požadavků zákazníků. (Kotler, 1992, s.5)

3. Hodnota, cena a uspokojení – Hodnota vyjadřuje subjektivní význam výrobku pro jednot-
livé zákazníky. Cena vyjadřuje fakt, že každý výrobek, tudíž každé uspokojení potřeb stojí nějaký
náklad. (Kotler, 1992, s.6)

4. Směna, transakce a vztahy – Směna je vzájemná výměna žádoucího výrobku. Je jedním
z mnoha způsobů, kterým lze získat produkty potřebné k uspokojení potřeb. Na směnu však v pro-
středí marketingu pohlížíme jako na proces, kdy dosáhneme dohody s druhu stranou, a tudíž se
uskutečníme transakci. Transakci dle Kotlera „tvoří obchod s hodnotami mezi dvěma stranami“
(Kotler, 1992, s.7)

5. Trh – Trh je prostor, kde dochází ke střetu nabídky a poptávky. Konkrétně v oblasti mar-
ketingu je trh složen ze všech potenciálních zákazníků, kteří chtějí uspokojit své potřeby a jsou
schopni se účastnit směny s protistranou, která jim zprostředkuje možnost uspokojit požadavky a
potřeby. (Kotler, 1992, s.9)

6. Zákazníci a obchodníci – Obchodník je člověk, který hledá něco potřebného, pro někoho
jiného, než je on sám. Opačnou stranou obchodníka je zákazník, což je osoba, která hledá potřeb-
nou věc. (Kotler, 1992, s. 11)

1.1 Marketing v sektoru B2B

Trh B2B pochází z anglického spojení slov business to business, což představuje trh tvořený mnoha
organizacemi, které nakupují výrobky a služby k dalšímu využití ve výrobě výrobků a služeb, ale také
maloobchody a velkoobchody, které nakupují zboží s cílem dalšího prodeje za účelem zisku. Trh B2B
tvoří obchodní vztahy mezi prodejci a nákupčími, kteří v rámci nákupního procesu zjišťují potřeby
výrobků a služeb, a také vybírají značky a dodavatele pro cílové zákazníky. V zásadě za každým spo-
třebitelským nákupem leží síť B2B transakcí. B2B marketing je založen na podobných principech
jako marketing B2C (business to customer), ale principy jsou prováděny svým jedinečným
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způsobem. V rámci B2C marketingu zákazníci nakupují na základě ceny, oblíbenosti a na základě
emocionálních faktorů, naproti tomu v rámci marketingu B2B organizace nakupují pouze na základě
cenového a ziskového potenciálu. (Kotler, 2007, s.362; Jurášková, Horňák, 2012, s.227; volně pře-
loženo dle Brennan, McDowell, 2014, s.3-6)

| 9

2 KOMUNIKACE A MARKETINGOVÁ KOMUNI-

KACE

2.1 Komunikace

Komunikace pochází z latinského výrazu communicare, který vyjadřuje „společné sdílení něčeho“.
Komunikace vyjadřuje sdělování a výměnu informací, myšlenek, názorů a pocitů mezi složkami ur-

[…]

Běžná

součást

Běžná

součást

Běžná

součást

Běžná

součást

Běžná

součást

Běžná

součást

Slevy pro

věrné zá-

kazníky

Běžná
součást

Běžná
součást

Běžná
součást

Běžná
součást

Běžná
součást

Běžná
součást

Běžná
součást

Běžná
součást

Časopis

recenze

Nelze

plánovat

Nelze

plánovat

Nelze

plánovat

Nelze plá-

novat

Nelze plá-

novat

Nelze

plánovat

Nelze

plánovat

Nelze

plánovat

Sociální
síť

Založení

profilu

(IG a FB)

Nahrání
fotek

Nahrání
videí

Běžná

součást
(+fotky,

videa)

Běžná

součást
(+fotky,

videa)

Běžná

součást
(+fotky,

videa)

Běžná

součást
(+fotky,

videa)

Běžná

součást
(+fotky,

videa)

Produk-

tová
videa

Nato-

čení
videí

Zisk
uprave-

ných

videí

- - - - - -

Recenze

na

web.
stránkách

Úprava

webo-

vých
stránek

Testo-

vání

Úplné

zavedení

Běžná

součást

Běžná

součást

Běžná

součást

Běžná

součást

Běžná

součást

Zdroj: Vlastní zpracování
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7 DOPORUČENÍ

Doporučení plynou ze shrnutí výše navrhnutého modelu nové komunikace. Doporučení zvýrazním
v následujících bodech:
1. Ke komunikačním cílům společnosti doporučuji přidat částečnou aktualizaci a modernizaci mar-
ketingové komunikace.
2. Doporučuji společnosti se zaměřit i na „širší laickou veřejnost“ a částečně na ni cílit svým komu-
nikačním mixem, protože pokud bude mít veřejnost o společnosti povědomí mohl by se tím napl-
ňovat stanovený cíl růstu tržeb a počtu zákazníků.
3. Stávající komunikační mix nechat stejný, jen doplnit na webové stránky sekci s recenzemi od
svých zákazníků a na placené webové stránky (Seznam.cz, Heureka.cz) přidat ke stávajícím fotogra-
fiím produktů i produktová videa v českém jazyce.
4. V rámci modernizace komunikace přidat do komunikačního mixu sociální sítě, zatím jen profily
na serverech Facebook a Instagram, kam by společnost měla pravidelně přidávat fotografie pro-
duktů, zlevněných produktů či novinek. Zároveň také pravidelně nahrávat produktová videa a in-
formovat své zákazníky o různých aktualitách a změnách. Do budoucna i možnost založit kanál na
stránce Youtube.
5. Jelikož může společnost čerpat produktová videa jen od mateřské společnosti – videa v němec-
kém jazyce – doporučuji natočit nová produktová videa v českém jazyce, případně je zkrátit a vy-
zdvihnout nejdůležitější informace.
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Závěr

Cílem této práce bylo zanalyzovat současnou komunikační strategii společnosti GÜDE CZECH s.r.o.
a případný návrh nové komunikační strategie. Změny, které jsem v práci navrhla by měly vést k na-
plnění komunikačních cílů, které byly z jedné části zanechány jako v původní verzi a z druhé části
doplněny díky získaným informacím z vlastního dotazníkového šetření a rozhovoru s jednatelem
společnosti, zároveň také porovnáním výsledků těchto dvou výzkumných metod.

V první části (polovině) práce je představena teoretická základna položená pro praktickou část
práce. Teoretická část se skládá ze tří kapitol – marketing, komunikace a marketingová komunikace,
plánování marketingové komunikace.

Druhá polovina práce je zpracována jako praktická část týkající se společnosti GÜDE CZECH s.r.o.
V praktické části je představena společnost, dále analýza současné komunikační strategie založená
na rozhovoru s jednatelem společnosti, a také návrh nové komunikační strategie založený na do-
tazníkovém šetření i rozhovoru a doporučení plynoucí z výzkumu.

V praktické části byla navrhnuta nová komunikační strategie na základě zjištěných informací z vý-
zkumu a rozhovoru. V rozhovoru jsem se snažila zjistit odpovědi týkající se současné komunikační
strategie. Jaká je cílová skupina společnosti, jaké jsou silné a slabé stránky společnosti, jakých mar-
ketingových nástrojů využívají a podobně. V dotazníkovém šetření jsem zjistila, jaké mají respon-
denti nákupní preference, jaké mají povědomí o značce GÜDE a jaké jsou jejich preference v rámci
marketingové komunikace firem.

Z rozhovoru jsem získala detailní přehled o situaci ve společnosti. Když se zaměřím na marketingo-
vou komunikaci, hlavním negativem je, že společnost nevyužívá moderního způsobu komunikace,
jako jsou například sociální sítě, což vidím jako hlavní problém v dosahování cíle zvyšování pově-
domí o značce a s tím spojeného zvyšování tržeb. Z dotazníkového šetření jsem se dozvěděla, že
většina mladých lidí nemá o značce povědomí, a proto jsem také navrhla zavedení sociálních sítí –
Facebook, Instagram – přes které by společnost mohla oslovit širší veřejnost.

Hlavním přínosem – doporučeními – pro společnost navrhnuté z informací získaných ve výzkumu je
doporučení aktualizace a modernizace marketingové komunikace, zaměření se marketingovou ko-
munikací i na širší veřejnost nikoli jen na zákazníky z oboru – maloobchodní prodejce a zákazníky
znalé oboru, komunikační mix zanechat jaký byl doposud, jen do budoucna doplnit sociální sítě,
produktová videa a recenze zákazníků, které jsou navrhnuté jako výsledek dotazníkového šetření.

Hlavním přínosem bakalářské práce pro mne, byla možnost využít znalosti získané v průběhu studia
na vysoké škole a částečně nahlídnutí do praxe. Pro společnost by mohla být přínosem navrhnutá
komunikační strategie, kterou by se mohlo GÜDE CZECH s.r.o. inspirovat.
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