I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Komunikační strategie společnosti GÜDE CZECH s.r.o.
Jméno autora: Tereza Tišlerová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií
Oponent práce: PhDr. Blanka Jirkovská, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Oddělení pedagogických a psychologických studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Cílem práce byla analýza komunikační strategie zkoumané společnosti a navržení nové strategie. Stanovené cíle považuji za středně náročné.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání práce je definováno tak, že předpokládá kompletní výměnu stávající komunikační strategie firmy za novou. Ve skutečnosti však autorka v rámci mnoha jiných témat, na která se v rozhovoru i dotaznicích ptala, zjistila, že převážná část marketingové komunikace ve firmě funguje dobře a navrhla pouze několik námětů ke zlepšení.

Zvolený postup řešení částečně vhodný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Práce má teoreticko - praktický charakter. Teoretická část zpracovává základní témata marketingu, marketingové komunikace a jejího plánování. Pochybnosti mám o praktické části, kde se autorka více soustředila na představení samotné firmy a zdůraznění jejích předností, spíše než na téma bakalářské práce, které v celkovém součtu tvoří jedno ze sledovaných témat, nikoli hlavní záměr. Výběr respondentů pro dotazníky se mi nezdá vhodně zvolený (cílem mělo být zkoumat marketingovou komunikaci zvolené firmy, ale 65,5 % respondentů tuto firmu nezná).

Odborná úroveň D - uspokojivě
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
V teoretické části mohla autorka čerpat z pestřejšího spektra zdrojů a text více provazovat. V úvodu praktické části postrádám definování cílů a výzkumných otázek. Statistické analýzy jsou pouze na základní úrovni, autorka mohla alespoň někde jít více do hloubky. Zpracování výsledků je mnohdy nepřehledné, autorka občas uvádí procentuální výsledky, občas absolutní četnosti bez logického zdůvodnění. Tabulka 6, která by měla být souhrnným ukazatelem výsledků, na mě působí dosti nepřehledně.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Práce obsahuje občas překlepy, jazyk práce je místy příliš osobní. Autorka neuvádí správně zdroje většiny obrázků a tabulek v teoretické části, kdy přejímá tyto z odborných zdrojů, které není třeba citovat v plném rozsahu a nejedná se o vlastní zpracování, jak nepřesně uvádí.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně</i>

odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Studentka pracovala se 17 odbornými zdroji a 6 internetovými. Jak již bylo zmíněno, citace u obrázků a tabulek v teoretické části nejsou dělány správně. V textu autorka cituje převážně korektně (míra podobnosti dle Thesis 2 %).

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Téma této práce je vzhledem ke studijní profilaci autorky vhodně zvoleno. Obsah předložené bakalářské práce však podle mého názoru zcela nekoresponduje s tématem, zejména v praktické části. Jak rozhovor s jednatelem společnosti, tak dotazníky pro širší spektrum respondentů, se mnohem více zabírají obecnějšími tématy a téma marketingové komunikace tvoří pouze jednu ze součástí. V praktické části práce postrádám definování výzkumných cílů a výzkumných otázek.

Práci doporučuji k obhajobě.

K obhajobě navrhuji dotaz:

Z jakého důvodu je podle Vás vhodné cílit marketingovou komunikaci zvolené firmy na širší veřejnost, což dokumentujete např. zaměřením na studenty přibližně Vašeho věku? Je podle Vás tato skupina dobrým reprezentantem zákazníků?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **D - uspokojivě**.

Datum: 2.6.2020

Podpis: